
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 07 апреля 2025 г. № 48/6

Об организации подготовительной работы
ЗОЛ «Чайка» Локтевского района в каникулярное время в 2025 году

На основании постановления Администрации Локтевского района от 
27.03.2025 №99 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков в период летних школьных каникул 2025 года» и в целях 
организованного проведения отдыха детей в период летних школьных 
каникул 2024/2025 учебного года
Приказываю:

1.Провести подготовительную работу по организации работы профильных 
смены и смены отдыха и оздоровления на базе ЗОЛ «Чайка» Локтевского 
района с 05.06.2025 г. по 11.08.2025 г.:
- профильная смены «Военно-полевые сборы» - с 05.06.2025 по 12.06.2025г, 
ответственный - учитель ОБРЗ МБОУ «СОШ №2» Четыркин Е.В.;
- профильная смена социально-гуманитарной направленности «Лидер 2025» - 
с 14.06.2025 г. по 21.06.2025 г., ответственный - педагог дополнительного 
образования Статырская Н.С.;
- профильная смена эколого-краеведческой направленности «Зелёная 
планета» - с 23.06.2025 г. по 30.06.2025 г., ответственный - педагог 
дополнительного образования Гречихина Т.И.;
- профильная смена социальной активности младших школьников (2-4 
классы) «Орлята России»» - с 02.07.2025 г. по 09.07.2025 г., ответственная- 
советник директора по воспитанию МБОУ «Гимназия №3» Волошина Т.С.;
- профильная смена «Время Первых» - с 11.07.2025 г. по 18.07.2025 г., 
ответственный - педагог дополнительного образования Мальцева М.Г.;
- профильная смена физкультурно-оздоровительной направленности 
«Спортивная» - с 04.08.2025г- 11.08.2025г, ответственный - заместитель 
директора по УВР МБУ ДО «СШ Локтевского района» Мясоедова Е.В.;
- смена отдыха и оздоровления «Летний калейдоскоп» (14 дней) с 20.07.2025г 
по 02.08.2025 г, ответственный, учитель МБОУ «Гимназия №3» 
Алюксютенко Д.К.
2. Установить оплату путевки в ЗОЛ «Чайка» на профильную смену 
родителями в размере 4025,0 руб.;
3. Установить квоту по количеству детей на профильные смены и смену 
отдыха и оздоровления от ОУ района, а также квоту на все профильные 
смены в качестве воспитателей:



№ 
п/
п

Наименование 
ОУ

Название смены/ квота на количество детей
«Зелёная 

планета» 
(7 дней)

«я- 
Лидер» 
(7 дней)

«Время 
Первых» 
(7 дней)

«Орлята 
России» 
(7 дней)

«Летний 
калейдоско 
п» (14 дней)

Военно- 
полевые 
сборы 
(7 дней)

Спортив 
ная 
(7 дней)

Квота 
педаго 
гов

1 МБОУ
«СОШ №2»

20 20 20 14 9 30 15 6

2 МБОУ 
«Гимназия 
№3»

20 20 : 20 14 8 15 15 6

3 МБОУ
«СОШ №4»

20 20 20 '14 8 15 15 6

4 МКОУ 
«Второкаменс 
кая СОШ»

2 2 2 8 2 3 3 2

5 МКОУ 
«Георгиевская 
СОШ»

3 3 3 3 2 3 3 3

6 МКОУ 
«Гилёвская
СОШ»

2 2 2 3 2 1 3 2

7 МКОУ 
«Кировская 
СОШ»

3 3 3 5 2 3 4 2

8 МКОУ 
«Локтевская
СОШ»

5 5 5 5 2 3 6 4

9 МКОУ 
«Масальская
СОШ»

5 5 5 7 3 7 8 4

10 МКОУ 
«Покровская ■ 
СОШ»

1 1 1 г 3 2 5 3 3

11 МКОУ 
«Ремовская
СОШ»

5 5 5 7 3 5 7 4

12 МКОУ 
«Самарская 
СОШ»

2 2 2 3 2 1 3 3

13 МКОУ 
«Успенская 
СОШ»

5 5 5 7 3 6 8 4

14 МКОУ 
«Устьянская
СОШ»

2 2 2 3 2 2 3 2

15 МБУДО «Дом 
детского 
творчества» »

- - - - - - 5

итого 96 96 96 96 50 96 96 51
Примечание: на военно-полевые сборы едут: обучающиеся 8-10 классов (в т.ч. и девочки), 
в связи с практическими занятиями по ОБРЗ, кадетский класс, ЮНАРМЕЙЦЫ, военно- 
патриотические клубы.



4. Руководителям образовательных учреждений провести информационно­
разъяснительную работу с обучающимися и родителями (законными 
представителями) о планируемых сменах в ЗОЛ «Чайка» согласно 
Постановления Администрации Локтевского района №99 от 27.03.2025г «Об 
организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в период 
летних школьных каникул 2025 года».
5. Списки детей и педагогов, которые примут участие в профильных сменах, 
предоставить по форме (приложение 1) на эл. почту 
m  до 16.05.2025г.vermenicheva@yandex.ru
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить директора 
МБУДО «Дом детского творчества» Верменичеву М.А..

Председатель Кешйтетас-,.
II S у |

по образованию II * 5^1 П.П. Одинцев

mailto:vermenicheva@yandex.ru


Приложение 1 
к приказу Комитета по образованию 
Администрации Локтевского района 

от 07.04.2025 №48/6

Список 
обучающихся_______ J_______________________ ____________

(школа)
на районную профильную смену ___________________________

(дата проведения смены, название)

№п/п ФИО ребенка дата рождения школа номер 
телефона 
родителей

Директор школы
МП

Список 
педагогических работников__________________________________

(школа)
на районную профильную смену______________________________

(дата проведения смены, название)

№п/п ФИО учителя школа должность номер 
телефона

Директор школы 
МП


